
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
n°  40  del  22 Dicembre 2020 

 

Commissione Locale per il Paesaggio in forma convenzionata tra i Comuni 
di  Villalvernia – Carezzano – Sant'Agata Fossili | Quinquennio 2021-2025 

Definizione ruoli e competenze dei componenti la Commissione e nomina Segretario Commissione 

 

L'anno 2020 (duemilaventi), il giorno 22 (ventidue) del mese di Dicembre alle ore 12,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

N° COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO  Vice Sindaco X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

 

Totale presenti N. 3 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.---------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate le proprie deliberazioni di G.C. n° 25 del 3/4/2009, G.C. n° 12 del 7/4/2015, G.C. n° 27 del 

8/9/2015, con le quale si procedeva alla nomina della Commissione per il Paesaggio in forma associata 

tra i Comuni di Villalvernia, Carezzano, Sant’Agata Fossili a sensi L.R. 32/2008 del D.G.R. N. 34-

10229/2008 e del Regolamento per il funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio di cui 

alla delibera C.C. N. 5 del 27/2/2009, nonché all’attribuzione delle competenze e ruoli all’interno della 

Commissione stessa; 

 

Visto e fatti salvi i disposti dell'art. 68 della L.R. 28 maggio 2020, n. 13, e dell'art. 41, comma 3, della L.R. 9 

luglio 2020, n. 15; 

 

Visto la necessità di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione Locale del Paesaggio in 

forma associata tra i comuni di Villalvernia, Carezzano, Sant’Agata Fossili per il periodo del quinquennio 1 

gennaio 2021 – 31 dicembre 2025, riproponendo i medesimi componenti già presenti nell’attuale 

commissione, i quali interpellati singolarmente hanno esplicitato palesemente il consenso a farne parte 

per l’ulteriore quinquennio; 

 

Assunti da questo ente i curriculum professionali di ogni singolo componente che si intendono parte 

integrante della presente benchè non allegati in forma esplicita, ma custoditi presso gli uffici di questo 

ente; 

 
Richiamato l’art. 45.4 del vigente regolamento edilizio che norma e disciplina l’argomento della commissione 

locale del paesaggio;  

Verificato che in base a quanto definito nel regolamento della Commissione, il rinnovo dei membri 

componenti la commissione è effettuato per la prima volta dal loro insediamento avvenuto nel 2015, e 

pertanto consentito da tale regolamento; 

Richiamato oltremodo che la nomina degli attuali componenti sarà valida solo ed esclusivamente per il 

quinquennio 2021-2025 con il necessario obbligo della loro sostituzione per il quinquennio successivo, 

come disciplinato dal regolamento della commissione locale del paesaggio;  

Dato atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000, art. 49, 1° comma: 

- il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dell’atto;  

- il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 

contabile dell’atto  

 

Ritenuto di provvedere alla relativa approvazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

DELIBERA 
1) Di nominare per 5 anni (quinquennio 2021/2025) i seguenti tecnici quali membri della Commissione 

Locale per il Paesaggio in forma associata tra i Comuni di Villalvernia-Carezzano –Sant’Agata Fossili ai sensi 

della L.R. 32/2008 della D.G.R. N. 34-10229/2008 e del Regolamento per il funzionamento della Commissione 

Locale per il Paesaggio di cui alla Deliberazione C.C. N. 5 del 27/2/2009: 

 
Componente   Titolo abilitativo  Ambito disciplinare di competenza 

Andrea Traverso  Dottore in Architettura  Progettazione urbanistica ed   

        ambientale/pianificazione   

        territoriale. 

Chiarella Paolo   Dottore in Ingegneria  Progettazione urbanistica ed ambientale. 

Bertallot Luca   Dottore in Architettura   Progettazione urbanistica ed   

        ambientale, valutazione energetica  

        degli edifici. 

Erika Brusco    Dottoressa Scienze Agrarie Specifiche competenze in materia di  

        Scienze tecnologie agrarie. 

Boveri Fabio   Dottore in Scienze Geologiche Specifiche competenze in materia  

        geologica. 

 

Magrassi Samanta  Dottore in Architettura   Progettazione urbanistica ed  

        ambientale/pianificazione   

        territoriale. 

2) Di nominare come segretario della Commissione Locale per il Paesaggio in forma associata tra i Comuni di 

Villalvernia – Carezzano - Sant’Agata Fossili ai sensi della L.R. 32/2008 della D.G.R. N. 34-10229/2008 

l’Architetto Traverso Andrea domiciliato in Gavi, frazione Rovereto Gemmi n° 34, per lo svolgimento delle 

funzioni di verificare e istruire le pratiche attinenti la Commissione Locale del Paesaggio come definito dal 

relativo Disciplinare d’Incarico allegato (Allegato A); 

3) Di dare atto che l’incarico di segretario di cui sopra avrà’ decorrenza dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 

2025 per un compenso pari a € 250,00 oltre oneri accessori per lo svolgimento delle funzioni di sua 

competenza, da corrispondersi ogni trimestre di ogni anno, con esclusione dei trimestri nei quali non 

verranno esplicitate attività tecniche riferibili alla valutazione della Commissione Locale del Paesaggio; 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

4) Di stabilire che la spesa di cui al punto precedente verrà sostenuta in quota parte dal Comune di 

Villalvernia per il 40% dell'importo totale, e in quota parte per il 30% ciascuno dai comuni di Carezzano e 

Sant’Agata Fossili, e troverà imputazione sul Bilancio in fase di predisposizione (capitolo intervento 

10160301); 

5) Di dare atto che il funzionamento della Commissione Comunale per il Paesaggio, in forma associata, di cui 

sopra, avverrà’ in conformità’ di quanto previsto dal Regolamento Comunale Convenzionato approvato dai tre 

Comuni associati; 

6) Di dichiarare ad unanimità di voti resi con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.  
 

Villalvernia, 22/12/2020 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA Il Responsabile Servizio 

Visto con parere favorevole PERSI Franco 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE Il Responsabile Servizio 

Visto con parere favorevole Ragioniera DANIA Donatella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

PERSI Franco Dottor PARODI Alessandro 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 22/12/2020 all’Albo Pretorio on-line nel sito web 
istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi e comunicata ai 
Capigruppo Consiliari.  

Villalvernia,  

Il Segretario Comunale 

Dottor PARODI Alessandro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)  
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, che è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale del Comune senza 
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza per cui la 
stessa è divenuta esecutiva.   

Villalvernia,  

Il Segretario Comunale 

Dottor PARODI Alessandro 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

